
 

 

 

 

 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dzisiaj na Jasnej Górze odbywa się 29. Ogólnopolska 

Pielgrzymka Małżeństw i Rodzin pod hasłem „Polska 
odnawia małżeńskie śluby”. Włączmy się w tę modlitwę, 
polecając Bogu intencje małżeństw i rodzin naszej wspólnoty 
parafialnej oraz wszystkich modlących się w naszej Bazylice. 

Od wczoraj w Częstochowie trwają Dni Modlitw Rodziny 
Wincentyńskiej, czyli przedstawicieli wszystkich wspólnot 
czerpiących inspirację z duchowości i apostolstwa  
św. Wincentego a Paulo: Księży Misjonarzy, Sióstr 
Miłosierdzia, Stowarzyszenia Miłosierdzia, Konferencji  
Św. Wincentego, Stowarzyszenia Cudownego Medalika, 
Wincentyńskiej Młodzieży Maryjnej i Wincentyńskiego 
Wolontariatu. Są wśród nich także przedstawiciele z naszej 
parafii wraz z ks. Edwardem Batko.  

O godz. 18.00 - nabożeństwo eucharystyczne.  
We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30. 

O 18.00 Msza św. w intencji podziękowań i próśb.  
W niedziele: 29 września oraz 6 października zapraszamy 

do dolnego kościoła na wystawę pt. „Kościół Świętego Krzyża 
w obliczu wojny”, obrazującą ogrom zniszczeń, jakie 
dokonały się w Warszawie, w okresie II wojny światowej.  
Na wystawie znajdą się unikatowe fotografie Bazyliki  
z tamtych dni oraz inne eksponaty udostępnione m.in. przez 
Muzeum Powstania Warszawskiego. Ekspozycja została 
przygotowana przez Fundację Skarby Narodu działającą na 
rzecz ochrony dziedzictwa narodowego, propagowania 
wartości patriotycznych oraz popularyzacji wiedzy histo-
rycznej wśród młodzieży. Zapraszamy w sobotę 28 września 
na Mszę świętą o godz. 18.00 w górnej bazylice, a po niej do 
dolnego kościoła na oficjalne otwarcie wystawy.  

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. 
 

22 września, Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:  
Alicja Bisaga, Łukasz Kościk, Leopold Kady 

14 września, sakramentalny związek małżeński zawarli: 
Tomasz Zubala i Paulina Bronisz 

W ostatnim czasie odeszli od nas: 
† Irena Oksiędzka, † Konstancja Dyk, † Zygmunt Januszewski 

oraz † Zbigniew Kondratowicz 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
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Msze święte 

w niedziele: 
600 

700 

800 

900  

(radiowa) 

1030 

(dzieci) 

1030  

(przedszkolaki 

- dolny kościół)  

1145 

(suma) 

1300 

1600 

1900 

1900 (studenci  

- dolny kościół)  

Msze święte  

w tygodniu: 

600  

700  

730 (kaplica M.B.) 

800  

830 (kaplica M.B.) 

900 (z homilią)  

1630 (kaplica M.B.) 

1700 (kaplica M.B.) 

1800 (z homilią) 

1900 (kaplica M.B.) 

22 WRZEŚNIA 2013 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 

Przypowieść o nieuczciwym rządcy 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Pewien bogaty 
człowiek miał rządcę, którego oskarżono przed nim, że trwoni jego 
majątek. Przywołał go do siebie i rzekł mu: «Cóż to słyszę o tobie? 
Zdaj sprawę z twego zarządu, bo już nie będziesz mógł być rządcą».  
Na to rządca rzekł sam do siebie: «Co ja pocznę, skoro mój pan 
pozbawia mię zarządu? Kopać nie mogę, żebrać się wstydzę. 
Wiem, co uczynię, żeby mię ludzie przyjęli do swoich domów, gdy 
będę usunięty z zarządu». Przywołał więc do siebie każdego  
z dłużników swego pana i zapytał pierwszego: «Ile jesteś winien 
mojemu panu?» Ten odpowiedział: «Sto beczek oliwy». On mu 
rzekł: «Weź swoje zobowiązanie, siadaj prędko i napisz 
pięćdziesiąt». Następnie pytał drugiego: «A ty ile jesteś winien? » 
Ten odrzekł: «Sto korcy pszenicy». Mówi mu: «Weź swoje 
zobowiązanie i napisz: osiemdziesiąt». Pan pochwalił nieuczciwego 
rządcę, że roztropnie postąpił. Bo synowie tego świata roztropniejsi 
są w stosunkach z ludźmi podobnymi sobie niż synowie światła. 
Ja także wam powiadam: Zyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą 
mamoną, aby gdy wszystko się skończy, przyjęto was do wiecznych 
przybytków. Kto w drobnej rzeczy jest wierny, ten i w wielkiej 
będzie wierny; a kto w drobnej rzeczy jest nieuczciwy,  
ten i w wielkiej nieuczciwy będzie. Jeśli więc w zarządzie 
niegodziwą mamoną nie okazaliście się wierni, prawdziwe dobro 
kto wam powierzy? Jeśli w zarządzie cudzym dobrem nie 
okazaliście się wierni, kto wam da wasze? Żaden sługa nie może 
dwom panom służyć. Gdyż albo jednego będzie nienawidził,  
a drugiego miłował; albo z tamtym będzie trzymał, a tym wzgardzi. 
Nie możecie służyć Bogu i mamonie". 
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Z dzisiejszego ewangelicznego tekstu wynikają najpierw 
dwie ważne prawdy: że to, co mamy – otrzymaliśmy od 
Boga – On jest dawcą łask i darów, i że przyjdzie chwila 
„zdania sprawy” – rozliczenia się z Bogiem, jaki użytek 
zrobiliśmy z tego co było nam dane. Każdy dar jest 
zadaniem, a człowiek który jest rozumny i wolny, jest też 
odpowiedzialny! Odpowiedzialność – to nasza odpowiedź na 
to, czym nas Bóg obdarował.  

Rządca z tej ewangelicznej przypowieści nie został 
pochwalony za nieuczciwość, bo tak wyraźnie negatywnie 
jest określony, ale za roztropność, że potrafił pomyśleć o 
swojej przyszłości.  

Ten fragment Ewangelii niesie nam to wezwanie do tego, 
aby robić dobry użytek z pieniądza; być wiernym i uczciwym 
również w sprawach materialnych.  

Zbawiciel nawołuje nas do jednoznacznego opowiedzenia 
się za Bogiem, bo „nie można dwom panom służyć”. 
Rozdarte, podzielone serce nie zazna szczęścia i pokoju. 
 

23 września czcimy św. Ojca Pio 
(Francesco Forgione).Urodził się  
w wiosce Pietrelcina, we Włoszech. 
Wstąpiwszy do Zakonu Braci 
Mniejszych Kapucynów, przyjął 
święcenia kapłańskie i przez wiele 
lat spełniał posługę kapłańską 
zwłaszcza w klasztorze San 
Giovanni Rotondo. Zasłynął jako 
obdarzony wyjątkowymi darami 
ofiarny spowiednik i kierownik 
duchowy. Był też człowiekiem 
wielkiej modlitwy i roztropnie 
zatroskanym o chorych i ubogich.  

Jego życie było naznaczone szczególnym cierpieniem  
i całkowicie upodobniony do Chrystusa Ukrzyżowanego 
(stygmaty) zmarł 23 września 1968 roku. Kanonizowany 
przez Jana Pawła II, 16 czerwca 2002. 
 

25 września - liturgiczne wspomnie-
nie Bł. Władysława z Gielniowa.  
W Zakonie Bernardynów, do którego 
należał, zasłynął, jako wybitny 
kaznodzieja i twórca pieśni religijnych w 
języku polskim. Ostatnie lata życia 
spędził w Warszawie na stanowisku 
gwardiana. Odznaczał się wielką 
świętością życia i szczególnym 
nabożeństwem do Męki Pańskiej. Zmarł 
w 1505 roku. Papież Jan XXIII ogłosił 
Bł. Władysława patronem Warszawy.  

 

 

 

 

  

Kancelaria 

parafialna: 
 

w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 
 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 
 

Ks. Proboszcz 

Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 

przyjmuje w środy 
 

Anioł Pański  

i Komunia św.   
 

w dni powszednie: 

o godz. 1200  
 

Adoracja 

Najświętszego 

Sakramentu: 
 

Kaplica  

Matki Bożej 

Częstochowskiej  

od poniedziałku  

do piątku 

w godzinach  

930 - 1630 

Nabożeństwa 
i Nowenny: 

Niedziela 

godz. 1800 

Nabożeństwo 

Eucharystyczne 

Poniedziałek 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 

godz. 1730 

Nowenna 

do św. Judy Tadeusza 

(po nabożeństwie 

Msza św. w intencji 

próśb i podziękowań) 

Środa 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Józefa 

Czwartek  

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 

Piątek  

godz. 1830 

Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa 

Sobota  

po Mszy św. 

o godz. 900 

Nowenna  

do Matki Bożej 

Niepokalanej 

Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

25 września mija 60 lat od aresztowania 
przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeń-
stwa Ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Ks. Prymas wyjątkowo był 
więziony w Rywałdzie k. Lidzbarka, potem  
w Stoczku Warmińskim, Prudniku Śląskim  
i w końcu, w Komańczy. Przejmującym 
świadectwem trzyletniego okresu uwięzienia 
są jego „Zapiski więzienne.  
Pod datą: „27 września 1953, niedziela” – a więc drugiego 
dnia od aresztowania Księdza Prymasa – znajduje się 
znamienna jego notatka, dotycząca naszej świętokrzyskiej 
parafii: „Odprawiam missam siccam w swym pokoju. Pana  
„w ceracie” pytam, czy będę mógł pójść do kościoła,  
by odprawić Mszę świętą, do czego jestem zobowiązany jako 
ordynariusz diecezji. Oświadczono mi, że jest to niemożliwe. 
Dziś miałem wizytować parafię Świętego Krzyża w Warsza-
wie. Niepokoję się tym, czy który z księży biskupów zastąpił 
mnie. To jest prawdziwy „święty Krzyż”. Dotychczas nigdy nie 
zawiodłem terminu wyznaczonego. Szkoda mi Księży Misjo-
narzy, którzy tak starannie przygotowywali się do tej wizytacji. 
[Wyjaśnienie: „missa sicca” – dosł. „Msza św. sucha” – to mo-
dlitwa samymi liturgicznymi tekstami mszalnymi, gdy z braku 
postaci chleba i wina, potrzebnych do konsekracji, kapłan nie 
może dokonać Przeistoczenia i nie ma też wtedy Komunii św.] 
 

27 września – Uroczystość 
Świętego Wincentego a Paulo 
(1581-1660) – patrona dzieł 
charytatywnych. Swoim miłosier-
dziem Św. Wincenty ogarniał 
ubogich, chorych, dzieci porzucane, 
więźniów; był też zatroskany  
o właściwy poziom duchowieństwa. 
Aby zaradzić różnego rodzaju 
potrzebom duchowym i materialnym 
założył Zgromadzenie Misji  
i Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia. 
Jego przykład jest po dziś dzień 
inspirujący dla działań wielu 
stowarzyszeń charytatywnych 

w całym Kościele. Do Polski Księża Misjonarze przybyli  
w 1651 roku, a przy Kościele Św. Krzyża posługują od 1653 
roku. W Uroczystość Świętego Wincentego a Paulo,  
Msze św. z kazaniem o godz. 9.00 i 18.00, a po nich 
możliwość uczczenia relikwii Świętego. Szczególnie 
gorąco zapraszamy na uroczystą Mszę św. 
koncelebrowaną o godz. 18.00: zapraszamy całą rodzinę 
wincentyńską, służbę liturgiczną, drogich parafian  
i wszystkich związanych z naszą Bazyliką. 
 


